
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 12/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000346/2025-36. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE TRABALHO
DE CATADORES FLOR DO CERRADO, CNPJ 19.779.233/0001-62. DO OBJETO:
contratação, decorrente do credenciamento de Cooperavas/Associações de Catadores, para
prestação de serviços de manejo de resíduos urbanos recicláveis, compreendendo as
modalidades de triagem, catação, classificação, processamento, prensagem, enfardamento,
armazenamento e comercialização desses resíduos, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 01/2024-SLU/DF e seus
anexos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT: 15.452.6209.2079.6118.
Natureza de Despesa: 339039. Fonte de Recursos: 100. Subitem: 13. DO VALOR: O valor
mensal da contratação é de R$ 28.695,00 (vinte e oito mil seiscentos e noventa e cinco
reais), perfazendo o valor anual total de R$ 344.340,00 (trezentos e quarenta e quatro mil
trezentos e quarenta reais). Nota de empenho inicial: 2025NE00032 (160917162), no valor
de R$ 14.347,50 (quatorze mil trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos),
emitida em 17 de janeiro de 2025, na modalidade estimativo. DA VIGÊNCIA: O prazo de
vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. DATA
DA ASSINATURA: 22/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA,
Diretor de Administração e Finanças, e, pela CONTRATADA: ANDREA DE OLIVEIRA
ALVES SILVA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 13/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000354/2025-82. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a R3 COOPERATIVA DE
CATADORES DE SANTA MARIA, CNPJ 22.889.465/0001-88. DO OBJETO: contratação,
decorrente do credenciamento de Cooperavas/Associações de Catadores, para prestação de
serviços de manejo de resíduos urbanos recicláveis, compreendendo as modalidades de
triagem, catação, classificação, processamento, prensagem, enfardamento, armazenamento e
comercialização desses resíduos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 01/2024-SLU/DF e seus anexos. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT: 15.452.6209.2079.6118. Natureza de Despesa: 339039.
Fonte de Recursos: 100. Subitem: 13. DO VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 
102.659,23 (cento e dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos),
perfazendo o valor anual total de R$ 1.231.910,78 (um milhão, duzentos e trinta e um mil
novecentos e dez reais e setenta e oito centavos). Nota de empenho inicial: 2025NE00033
(160918733), no valor de R$ 51.329,62 (cinquenta e um mil trezentos e vinte e nove reais e
sessenta e dois centavos), emitida em 17 de janeiro de 2025, na modalidade estimativo. DA
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ
FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor Presidente, e ANDERSON MOURA E
SOUSA, Diretor de Administração e Finanças, e, pela CONTRATADA: VILANY FREITAS
DE SOUSA FILHA, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 14/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000345/2025-91. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES
DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DO DISTRITO FEDERAL - RECICLA BRASÍLIA,
CNPJ 09.481.371/0001-07. DO OBJETO: Contratação, decorrente do credenciamento de
Cooperavas/Associações de Catadores, para prestação de serviços de manejo de resíduos
urbanos recicláveis, compreendendo as modalidades de triagem, catação, classificação,
processamento, prensagem, enfardamento, armazenamento e comercialização desses
resíduos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL DE
CREDENCIMENTO Nº 01/2024-SLU/DF e seus anexos. DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT: 15.452.6209.2079.6118. Natureza de Despesa:
339039. Fonte de Recursos: 100. Subitem: 13. DO VALOR: O valor mensal da contratação
é de R$ 68.868,00 (sessenta e oito mil oitocentos e sessenta e oito reais), perfazendo o valor
anual total de R$ 826.416,00 (oitocentos e vinte e seis mil quatrocentos e dezesseis reais).
Nota de empenho inicial: 2025NE00047 (161028393), no valor R$ 34.434,00 (trinta e
quatro mil quatrocentos e trinta e quatro reais), emitida em 20 de janeiro de 2025. DA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 21/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE CARDOSO
DE CARVALHO, Diretor Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA, Diretor de
Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: ROQUE MOREIRA DE ALMEIDA
FILHO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 16/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000359/2025-13. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE TRABALHO
DE RECICLAGEM DO VARJÃO - COOPERATIVA CRV, CNPJ 37.966.802/0001-60.
DO OBJETO: Contratação, decorrente do credenciamento de Cooperavas/Associações de
Catadores, para prestação de serviços de manejo de resíduos urbanos recicláveis,
compreendendo as modalidades de triagem, catação, classificação, processamento,
prensagem, enfardamento, armazenamento e comercialização desses resíduos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº
01/2024-SLU/DF e seus anexos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT:
15.452.6209.2079.6118. Natureza de Despesa: 339039. Fonte de Recursos: 100. Subitem:
13. DO VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 53.051,32 (cinquenta e três mil
cinquenta e um reais e trinta e dois centavos), perfazendo o valor anual total de R$

636.615,79 (seiscentos e trinta e seis mil seiscentos e quinze reais e setenta e nove
centavos). Nota de empenho inicial: 2025NE00034 (160920287), no valor de R$
26.525,66 (vinte e seis mil quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos),
emitida em 17 de janeiro de 2025, na modalidade estimativo. DA VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses contados da assinatura do contrato. DATA DA ASSINATURA: 21/01/2025.
SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE CARDOSO DE CARVALHO, Diretor
Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA, Diretor de Administração e Finanças e,
pela CONTRATADA: ANA CLARA BORGES RODRIGUES, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 17/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000360/2025-30. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE
TRABALHO RECICLA MAIS BRASIL, CNPJ 37.903.920/0001-20. DO OBJETO:
Contratação, decorrente do credenciamento de Cooperavas/Associações de Catadores,
para prestação de serviços de manejo de resíduos urbanos recicláveis, compreendendo
as modalidades de triagem, catação, classificação, processamento, prensagem,
enfardamento, armazenamento e comercialização desses resíduos, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº
01/2024-SLU/DF e seus anexos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT:
15.452.6209.2079.6118. Natureza de Despesa: 339039. Fonte de Recursos: 100.
Subitem: 13. DO VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 31.099,64 (trinta e
um mil noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos), perfazendo o valor anual
total de R$ 373.195,69 (trezentos e setenta e três mil cento e noventa e cinco reais e
sessenta e nove centavos) Nota de empenho inicial: 2025NE00035 (160921181), no
valor de R$ 15.549,82 (quinze mil quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e dois
centavos), emitida em 17 de janeiro de 2025, na modalidade estimativo. DA
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 21/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA,
Diretor de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: WILLIAM SOUSA
SANTOS, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 19/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000363/2025-73. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE
TRABALHO DE RECICLAGEM DE BRAZLÂNDIA (CRB), CNPJ 28.111.152/0001-
80. DO OBJETO: Contratação, decorrente do credenciamento de
Cooperavas/Associações de Catadores, para prestação de serviços de manejo de
resíduos urbanos recicláveis, compreendendo as modalidades de triagem, catação,
classificação, processamento, prensagem, enfardamento, armazenamento e
comercialização desses resíduos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 01/2024-SLU/DF e seus
anexos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT: 15.452.6209.2079.6118.
Natureza de Despesa: 339039. Fonte de Recursos: 100. Subitem: 13. DO VALOR: O
valor mensal da contratação é de R$ 10.542,54 (dez mil quinhentos e quarenta e dois
reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo o valor anual total de R$ 126.510,52
(cento e vinte e seis mil quinhentos e dez reais e cinquenta e dois centavos). Nota de
empenho inicial: 2025NE00044 (161022103), no valor de R$ 5.271,27 (cinco mil
duzentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos), emitida em 20 de janeiro de
2025. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 21/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor Presidente, e ANDERSON MOURA E SOUSA,
Diretor de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: MARCONE
PACHECO, Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 20/2025
PROCESSO SEI Nº: 00094-00000364/2025-18. PARTES: SERVIÇO DE LIMPEZA
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF e a COOPERATIVA DE
TRABALHO RENOVE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE BRASÍLIA – CTRRSB CNPJ
21.097.307/0001-22. DO OBJETO: contratação, decorrente do credenciamento de
Cooperavas/Associações de Catadores, para prestação de serviços de manejo de
resíduos urbanos recicláveis, compreendendo as modalidades de triagem, catação,
classificação, processamento, prensagem, enfardamento, armazenamento e
comercialização desses resíduos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no EDITAL DE CREDENCIMENTO Nº 01/2024-SLU/DF e seus
anexos. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214 PT:
15.452.6209.2079.6118. Natureza de Despesa: 339039. Fonte de Recursos: 100.
Subitem: 13. DO VALOR: O valor mensal da contratação é de R$ 97.891,62
(noventa e sete mil oitocentos e noventa e um reais e sessenta e dois centavos),
perfazendo o valor anual total de R$ 1.174.699,47 (um milhão, cento e setenta e
quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e quarenta e sete centavos). Nota de
empenho inicial: 2025NE00037 (160924740), no valor de R$ 48.945,81 (quarenta e
oito mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos), emitida em 17
de janeiro de 2025, na modalidade estimativo. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência
da contratação é de 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 22/01/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo SLU/DF, LUIZ FELIPE
CARDOSO DE CARVALHO, Diretor Presidente, e ANDERSON MOURA E
SOUSA, Diretor de Administração e Finanças, e, pela CONTRATADA: EVA
BARROS MONTE, Representante Legal.

PÁGINA 78 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 22, SEXTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


